
PROGRESS-LETTER

Období:
2020 - 2022

Předseda spolku:
Ing. Erik Figar



OBSAH DOKUMENTU

Zabezpečení areálu 3
Kamerový systém 3
Chytrý zámek: nonstop vstup 3

Úprava terénu 4
Nový zatravněný prostor 4
Úprava zatravněné části pro diváky 4

Informovanost 5
Webové stránky s aktuálními informacemi 5
Informační cedule u vstupu do areálu 5

Trenérství a výchova mladé generace 6
Trenérské licence našich starších jezdců 6
Dětský kroužek ve spolupráci s DDM 6

Akce pro mládež 7
Freestyle den - Den otevřených dveří 7
Freestyle BMX kemp 7

Sportovní události 8
Charity Jam 8
Mistrovství České republiky 8
UNDERCASTLE GAMES 9

Spolupráce se svazem cyklistiky 10
Tréninkové soustředění české reprezentace 10

Vybavení bikeparku 11
Rekonstrukce rozjezdové překážky 11
Drobné vybavení bikeparku 11

Integrace koloběžek 12
1. Participativní rozpočet 12
2. Nový molitan 13
3. Ohrada 14
4. Překážky 15
5. Koloběžky k zapůjčení 15

Půjčovna BMX kol a koloběžek 16



Zabezpečení areálu

Kamerový systém
od začátku roku 2021 je v bikeparku nainstalována bezpečnostní kamera zachycující celý
areál. Kamera disponuje nočním režimem a uchovává záznam až 7 dní zpět. V roce 2022
jsme přidali ještě druhou bezpečnostní kameru ke vstupu do areálu.

Chytrý zámek: nonstop vstup
Od začátku roku 2022 je brána bikeparku vybavena chytrým zámkem s bluetooth
připojením. Ten umožńuje bezstarostný vstup členům klubu, ale také je možné vytvářet
jednorázové vstupy na dálku. V kombinaci s bezpečnostní kamerou, která je připojená k
internetu, máme prakticky otevírací dobu nonstop.



Úprava terénu

Nový zatravněný prostor
Odstranili jsme zbytkové základy betonu, které zbytečně znehodnocovaly prostor v rohu
areálu. Následně jsme na místo navezli novou zeminu a celý prostor je nyní zatravněný.

Úprava zatravněné části pro diváky
Po celém zatravněném prostoru vedle bikeparku se nacházelo několik nečistot (zbytky skla,
železa, betonu, …) Původ neznáme, pravděpodobně ještě z dob před bikeparkem. Nešlo o
nijak výrazné množství, nicméně prostor je využíván tísíci lidmi při sportovních akcích v
bikeparku. Navezli jsme proto novou zeminu, celý svah zarovnali a vysadili novou trávu.



Informovanost

Webové stránky s aktuálními informacemi
V roce 2020 jsme vytvořili oficiální webové stránky bikeparku. Na webových stránkách jsou k
nalezení potřebné informace jako cena vstupného, provozní řád, informace o
rekonstrukcích, apod. K dispozici jsou zde i fotografie ze sportovních akcí, videozáběry, …

Informační cedule u vstupu do areálu
Zrekonstruovali jsme také informační ceduli, kde jsou vyvěšeny základní informace.



Trenérství a výchova mladé generace

Trenérské licence našich starších jezdců
Snažíme se vytvořit co nejpříznivější podmínky pro sportování a trénink mládeže. Starší
jezdci z bikeparku proto absolvovali školení trenéra cyklistiky a získali oficiální UCI licenci.

Aktuální držené licence:
Trenérská licence 2.třídy:

- Erik Figar

Trenérská licence 3.třídy:
- David Janáč
- František Bližňák
- Kryštof Odehnal
- Vojtěch Chuchma

Dětský kroužek ve spolupráci s DDM
Pod záštitou našeho městského DDM jsme v roce 2022 spustili školní kroužek, do kterého
se přihlásilo osm dětí z prvního stupně základní školy.



Akce pro mládež

Freestyle den - Den otevřených dveří
V roce 2021 jsme poprvé uspořádali sportovní odpoledne s názvem “Freestyle Den”. Šlo
primárně o možnost vyzkoušet si Freestyle BMX nebo koloběžky na malých, jednoduchých
překážkách. Rodiny s dětmi mohly využít příjemné odpoledne a zapůjčení vybavení zdarma.

Freestyle BMX kemp
Každoročně připravujeme výukový kemp pro děti. Jedná se buď o víkendový, nebo
celotýdenní tábor, ve kterém učíme základní principy Freestyle BMX a sportu obecně.



Sportovní události

Charity Jam
Každoročně se v bikeparku pořádá charitativní závod, který organizuje tým Charity Jam.
Závod je zaštítěn naším klubem a každoročně se vyberou statisíce na charitativní účely.

Mistrovství České republiky
Již dvakrát proběhlo Mistrovství České republiky ve Freestyle BMX Park u nás v bikeparku.
Zároveň se jednalo o vůbec první mistrovství, která byla organizovaná pod hlavičkou
cyklistického svazu a UCI, tedy jako olympijské disciplíny.



UNDERCASTLE GAMES
V roce 2022 v brumovském bikeparku proběhl první mezinárodní Freestyle BMX Park závod
v České republice. Závodu se zúčastnili špičkoví jezdci nejen z ČR, ale také ze Slovenska,
Německa, Polska, Ukrajiny nebo Maďarska. Akce měla široký mediální dosah včetně
několika reportáží např. na TV Prima.

Součástí závodu byla také disciplína Freestyle BMX Flatland. Toto atraktivní odvětví
Freestyle BMX využilo nově vybudovanou betonovou plochu v horní části areálu.



Spolupráce se svazem cyklistiky

Tréninkové soustředění české reprezentace
Na jaře 2021 proběhlo v našem bikeparku tréninkové soustředění české reprezentace.
Zúčastnili se ho:

● Tomáš Beran (mistr České republiky nejvyšší kategorie)
● Miki Hovorka
● Honza Broža
● Kryštof Odehnal
● Ondra Baranec (mistr České republiky v kategorii Experts 13-14 let)
● Jakub Hybler
● František Bližňák (mistr České republiky kategorie Junior do 12 let)
● Nikol Přikrylová
● Kateřina Jalůvková (mistryně České republiky v kategorii žen)

Tréninkové soustředění bylo vedeno členy Czech Freestyle BMX Association, konkrétně
Erikem Figarem a Zdeňkem Šafaříkem. Toto tréninkové soustředění bylo realizováno také ve
spolupráci s tréninkovou halou ve Valašských Kloboukách, kterou vede spolek Bikepark
Valašské Klobouky, z. s.



Vybavení bikeparku

Rekonstrukce rozjezdové překážky
Na jaře roku 2022 proběhla dosud nejrozsáhlejší rekonstrukce překážek. Byla kompletně
renovovaná rozjezdová překážka, na jejímž místě vznikla rozjezdová zóna o parametrech
světových UCI freestyle BMX Parků. Fotodokumentace rekonstrukce je zaznamenána zde:

https://www.bikeparkbrumovbylnice.cz/web/post/58

Drobné vybavení bikeparku
- Sekačka
- Nové lékárničky
- Větráky do vnitřních prostor
- Reproduktory s bluetooth připojením
- Popelnice
- Nářadí pro opravdu defektů (volně přístupné)

https://www.bikeparkbrumovbylnice.cz/web/post/58


Integrace koloběžek
Pro zapojení koloběžek do brumovskému bikeparku vznikl celý projekt “Plán integrace
sportu Freestyle scootering do bikeparku Brumov-Bylnice”. Původní koncept je k dohledání
na našich webových stránkách.
Kvůli covidové situace a s ní spojené špatné finanční situaci a nárazovým stoupáním cen
materiálů, byl tento původní koncept nakonec časově upraven. Jednotlivé body projektu se
nezměnily, nicméně vzhledem k obtížnému financování projekt postupuje výrazně pomaleji.

1. Participativní rozpočet
K vybudování překážek pro koloběžky bylo nejprve zapotřebí vytvořit nový zpevněný povrch.
K tomuto účelu jsme využili participativní rozpočet města, kde projekt nového povrchu
zvítězil. Zároveň tak vyšel najevo zájem o tento sport.

Nový povrch byl zrealizován ke konci roku 2021.



2. Nový molitan
Součástí koloběžkové zóny je podle plánu také nová molitanová jáma určená pro trénink
obtížných triků. Pro tento účel jsme pořídili kostkový molitan, který je nejvhodnější.

Pořídili jsme kostkový molitan pro vyplnění přibližně 80 metrů krychlových. To je dostatečné
množství pro molitanovou jámu s rezervou pro lehké doplnění v budoucnu.



3. Ohrada
V lednu 2022 jsme začali s první přípravou. Umístili jsme hlavní stojky ohrady pro
molitanovou jámu.



4. Překážky
V průběhu roku 2022 jsme začali s výstavbou nových překážek, které budou určeny i pro
koloběžky. Z důvodu skokového zvyšování cen materiálů jsme však nebyli schopni tuto
výstavbu dokončit.

Rozhodli jsme se proto vybudovat alespoň menší překážky, abychom pro koloběžky vytvořili
alespoň základní podmínky.

5. Koloběžky k zapůjčení
Viz. Půjčovna BMX kol a koloběžek



Půjčovna BMX kol a koloběžek
Z důvodu velkého zájmu o vyzkoušení tohoto sportu jsme zakoupili tři BMX kola různých
velikostí (klasické a 2 dětské) a 4 freestyle koloběžky. Toto vybavení je k dispozici k
zapůjčení pro širokou veřejnost. Společně s vybavením vždy automaticky půjčujeme helmu,
která je povinná pro vstup na jakoukoliv překážku. Vlastníme cca 10 helem různých velikostí.



Erik Figar
říjen 2022


